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muotoilla suurin piirtein seuraavasti: tavaroiden hinnan määrää 
yleensä niiden arvo, siis se määrä kokoonjuoksettunutta yhteiskun
nallisesti välttämätöntä työaikaa, joka niihin sisältyy. Kuten tun
nettua, Marx kehitteli tavara-analyysinsä pääteoksensa ensimmäi
sessä osassa ja rakensi sille koko kapitalismin kritiikkinsä. Lenin 
toteaa kirjoituksessaan »Dialektiikan kysymyksestä»:

"Marx erittelee »Pääomassaan» aluksi porvarillisen (tava
ratuotanto-) yhteiskunnan yksinkertaisinta, tavallisinta, 
pääasiallisina, yleisintä, jokapäiväisintä, miljardeja kertoja 
esiintyvää suhdetta: tavaranvaihtoa. Erittely paljastaa tässä 
yksinkertaisimmassa ilmiössä (tässä porvarillisen yhteiskun
nan 'solussa’) nykyajan yhteiskunnan kalkki ristiriidat (res-

Marx ja Engels korostavat useasti, että sosialismissa tavara ja ar
vo sellaisina kuin ne edellä on määritelty, menettävät merkityksen
sä. Marx kirjoittaa »Gothan ohjelman kritiikissä»:

"Yhteistoiminnallisessa, tuotantovälineiden yhteisomis
tukseen perustuvassa yhteiskunnassa tuottajat eivät vaihda 
tuotteitaan; niinikään ei tuotteiksi muuttunut työ ilmene 
tällöin näiden tuotteiden arvona eräänlaisena niille ominai
sena aineellisena ominaisuutena, sillä nyt, päinvastoin kuin 
kapitalistisessa yhteiskunnassa, yksilön työ on yhteistyön 
ainesosana välittömästi eikä enää välillisesti."(,4)

Marxin mukaan sosialismissa kulutustavaroita ei enää myydä 
työläisille, vaan ne jaetaan työläisten kesken heidän työsuorituk- 
siaan vastaavasti, ja raha tulee tarpeettomaksi.

Marx ja Engels lähtevät aina siitä, että sosialismi merkitsee 
"kaikkien tuotantovälineiden haltuunottoa”, "tuotantovälineiden 
yhteisyyttä”, kuten »Anti-Duhringissä» todetaan. Kuten tunnettua,

välittömästi siirtyneet valtiolle, sillä valtiollisen sektorin ohella on

osuuskunnat) sekä aluksi myös yksityinen sektori (talonpoikien yk
sityisomistuksessa olevat maapalstat ja karja, yksityisyrittäjäkäsi- 
työläiset ja yksityiskapitalistinen sektori). Jo Lenin totesi, että tämä
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sevalla uudella porvaristolla. Kehittyneessä sosialistisessa 

päin vievä päävoima. Työläiset ovat sisimmässään ja tietoisesti si

ja koko yhteiskunnan tarpeiden tyydyttämiseen tähtäävää toimin-

Kapitalismin palauttamisen jälkeen Neuvostoliitossa tehtiin ai
neellisista kiihokkeista tuotantoa eteenpäin vievä voima. Tämän 
seurauksena työläiset ovat vieraantuneet tuotannosta, aivan kuten 
on asianlaita yksityisomistukseen perustuvassa kapitalismissakin. 
Työnteko ”ei sen vuoksi ole enää tarpeen tyydyttämistä, vaan se on 
vain keino, jolla työn ulkopuoliset tarpeet tyydytetään” (Karl Marx 
»Pariisin Kommuunin käsikirjoituksissa»)
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uutta kapitalistista järjestelmäänsä ostamalla puolelleen vain yri
tysten johtajia, korkeammassa asemassa olevia irsinöörejä ja vir
kamiehiä. Heidän täytyy myös panna työläisten pilat pyörälle por
varillisen voitontavoittelun avulla, hajottaa työväenluokan rivit ja 
asettaa eri yritysten työntekijäkunta toisiaan vastaan. He myös tu
hoavat vähitellen työläisten keskinäisen solidaarisuuden ja estävät 
työväenluokkaa käymästä vallankumouksellista taistelua. Työläis
ten tulee pitää korkeimpana hyvänään voitoista jaettavia murusia 
ja unohtaa taistelu uutta porvaristoa vastaan, taistelu kommunis
min voiton puolesta. Tällainen on se unelma, joka on uuden ai
neellisten kiihokkeiden järjestelmän taustalla.



AAVAT SOSIALISTISEN TYÖN 
KAPITALISTISELLA
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